

EXTRAIT DU REGISTRE  
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL  
DE LA COMMUNE D'AUBERTIN

-----  
**Séance du 15 mai 2024**

<b>Date de convocation</b>	Nombre de Conseillers :	En exercice :	12
07 mai 2024		Présents :	12
		Votants :	12

**Date d'affichage**  
07 mai 2024

**OBJET : TRAVAUX DE VOIRIE : DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DU  
CONSEIL DEPARTEMENTAL**

L'an **deux mille vingt-quatre et le quinze mai et** à vingt heures trente, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de : **Mme Martine RODRIGUEZ, Maire,**

**Présents** : **Mmes** Sandrine BERSANS, Sandrine HOURS, Françoise CLASTRE, Isabelle BRUN, Sarah LACAVE-PISTAA, **MM.** Olivier MICHON, Jean-Marc MAZOU, Yannick BIELLE, Sébastien LACAVE-PISTAA, Jérôme SANCHEZ, Xavier PIAT.

**Absents-excusés** :

**Mme BERSANS** a été nommée secrétaire.

Madame le Maire informe le Conseil Municipal des travaux d'entretien de la voirie communale prévus pour l'année 2024 sur les chemins suivants :

- Chemin de l'Artillerie
- Chemin du Pont de Côte
- Chemin Larrimou
- Chemin de Larribère de Talabot
- Chemin de la Juscle
- Chemin de Laymar
- Chemin de Toulas
- Chemin Faurie

Le montant estimé pour l'opération « voirie 2024 » s'élève à **51 269 € HT** maximum auquel s'ajoute le fauchage du bord des routes communales pour un montant de **13 650 € HT**, soit un montant total maximum de **64 919 € HT**.

Madame le Maire informe le Conseil Municipal que la commune peut bénéficier d'une subvention du Conseil Départemental dans le cadre du dispositif d'aide financière aux communes pour le maintien de leur patrimoine existant et des services à la population dans lequel une enveloppe voirie a été définie.

Le Conseil municipal, ouï l'exposé du Maire et après en avoir largement délibéré,

**APPROUVE** l'opération « voirie 2024 » comprenant l'entretien de la voirie communale et le fauchage, ci-dessus exposée,

**AUTORISE** Mme le Maire à demander une subvention du Conseil Départemental des Pyrénées-Atlantiques, pour l'opération « voirie 2024 »,

**PRÉCISE** que les travaux de voirie faisant l'objet de la demande ne sont pas commencés à la date du dépôt du dossier auprès du Département.

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus.

Pour copie certifiée conforme.

Le Maire,  
Martine RODRIGUEZ

## TOTAL DETAIL ESTIMATIF 2024

### Travaux d'aménagement, d'entretien de voirie et de réseaux divers

N° art.	Désignation	Unité	total Quantités	Prix U HT	Total Dépenses HT
1,00	INSTALLATION DE CHANTIER ET REPLIEMENT	Forfait	1,00	1800,00	1 800,00 €
2,00	TERRASSEMENT EN PETITE MASSE, POUR ELARGISSEMENTS ET CREATION EV	m <sup>3</sup>	6,00	25,00	150,00 €
2,01	DEBLAI POUR POUTRE DE RIVE	m <sup>3</sup>	35,00	25,00	875,00 €
2,02	PURGE DE CHAUSSEE	m <sup>3</sup>	16,00	60,00	960,00 €
2,03	DELIGNEMENT D'ACCOTEMENT	ml	760,00	2,00	1 520,00 €
2,04	ARASEMENT EN AXE OU EN ACCOTEMENT	ml	410,00	2,50	1 025,00 €
2,05	DEMOLITION DE MACONNERIES	m <sup>3</sup>	1,00	100,00	100,00 €
2,06	SCIAGE DE COUCHE DE SURFACE	ml	19,00	10,00	190,00 €
3,00	CREATION DE FOSSE	ml	130,00	7,00	910,00 €
3,01	CURAGE DE FOSSE EXISTANT	ml	310,00	4,50	1 395,00 €
3,02	SAIGNEE SUR ACCOTEMENT	Unité	15,00	10,00	150,00 €
3,03	CANALISATION BCA SERIE A135 Ø 400	ml	7,00	95,00	665,00 €
3,04	CANALISATION POLYETHYLENE ANNELE Ø 400	ml	12,00	85,00	1 020,00 €
3,05	CANALISATION POLYETHYLENE ANNELE Ø 300	ml	48,00	75,00	3 600,00 €
4,00	COMPACTAGE DU FOND DE FORME OU ENCAISSEMENT	m <sup>2</sup>	25,00	1,00	25,00 €
4,01	MATERIAU RECYCLE DE GRANULOMETRIE 0/31.5 POUR COUCHE DE BASE DE CHAUSSEE	T	250,00	30,00	7 500,00 €
4,02	MATERIAU RECYCLE DE GRANULOMETRIE 0/31.5 POUR COUCHE DE BASE DE TROTTOIR	T	3,00	50,00	150,00 €
4,03	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE EMULSION 0/10 OU 0/14	T	173,00	95,00	16 435,00 €
5,00	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON C25/30 ARME OU FIBRE	m <sup>3</sup>	8,75	450,00	3 937,50 €
6,00	NETTOYAGE GENERAL DE LA CHAUSSEE	m <sup>2</sup>	2 070,00	0,50	1 035,00 €
6,01	EMPLOIS PARTIELS	t	0,25	1850,00	462,50 €
6,02	IMPREGNATION GRAVILLONNEE DE CHAUSSEE	m <sup>2</sup>	300,00	2,20	660,00 €
6,03	REVETEMENT MONOCOUCHE 2/4 A L'EMULSION 69 %	m <sup>2</sup>	2 070,00	2,20	4 554,00 €
6,04	REVETEMENT BI COUCHE 6/10 - 2/4 A L'EMULSION 69 %	m <sup>2</sup>	40,00	5,00	200,00 €
6,05	BETON BITUMINEUX 0/10 MIS EN ŒUVRE MANUELLEMENT	T	12,00	150,00	1 800,00 €
6,06	MISE A LA COTE REGARDS	Unité	1,00	150,00	150,00 €

<b>Total HT :</b>		51 269,00 €
<b>Montant TVA 20% :</b>		10 253,80 €
<b>Total TTC :</b>		61 522,80 €

**TRAVAUX ROUTIERS SUR DIFFERENTES VOIES**

**DETAIL ESTIMATIF 2024**

**Travaux d'aménagement, d'entretien de voirie et de réseaux divers**

Commune d'Aubertin (2)		Voies à traiter	VC 28 chemin de Laymar (devant le n° 39)		VC 40 chemin de Toulas (section propriété Bielle/Girard)		Chemin Faurie (rural)		Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Total Dépenses HT
			Quantités	Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT					
N° art.	Désignation	Unité	Prix U HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Total Dépenses HT
2.00	TERRASSEMENT EN PETITE MASSE, POUR ELARGISSEMENTS ET CREATION EV	m³	25,00	6,00	0,00 €	6,00	150,00 €		0,00 €		0,00 €	6,00	150,00 €
2.01	DEBLAI POUR POUTRE DE RIVE	m³	25,00	8,00	200,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €	8,00	200,00 €
2.04	ARASEMENT EN AXE OU EN ACCOTEMENT	ml	2,50	30,00	0,00 €	75,00 €	380,00	950,00 €	0,00 €		0,00 €	410,00	1 025,00 €
2.05	DEMOLITION DE MACONNERIES	m³	100,00	1,00	0,00 €	100,00 €		0,00 €	0,00 €		0,00 €	1,00	100,00 €
2.06	SCIAGE DE COUCHE DE SURFACE	ml	10,00	3,00	0,00 €	30,00 €		0,00 €	0,00 €		0,00 €	3,00	30,00 €
3.00	CREATION DE FOSSE	ml	7,00		0,00 €	0,00 €	130,00	910,00 €	0,00 €		0,00 €	130,00	910,00 €
3.01	CURAGE DE FOSSE EXISTANT	ml	4,50	100,00	0,00 €	450,00 €	180,00	810,00 €	0,00 €		0,00 €	280,00	1 260,00 €
3.02	SAIGNEE SUR ACCOTEMENT	Unité	10,00		0,00 €	0,00 €	15,00	150,00 €	0,00 €		0,00 €	15,00	150,00 €
3.03	CANALISATION BCA SERIE A135 Ø 400	ml	95,00		0,00 €	0,00 €	7,00	665,00 €	0,00 €		0,00 €	7,00	665,00 €
4.00	COMPACTAGE DU FOND DE FORME OU ENCAISSEMENT	m²	1,00	25,00	25,00 €		0,00 €	0,00 €	0,00 €		0,00 €	25,00	25,00 €
4.01	MATERIAU RECYCLE DE GRANULOMETRIE 0/31.5 POUR COUCHE DE BASE DE CHAUSSEE	T	30,00	15,00	450,00 €	170,00	5 100,00 €		0,00 €		0,00 €	200,00	6 000,00 €
5.00	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON C25/30 ARME OU FIBRE	m³	450,00	2,00	0,00 €	900,00 €	1,00	450,00 €	0,00 €		0,00 €	3,00	1 350,00 €
6.02	IMPREGNATION GRAVILLONNEE DE CHAUSSEE	m²	2,20	90,00	0,00 €	198,00 €		0,00 €	0,00 €		0,00 €	90,00	198,00 €
6.04	REVETEMENT BI COUCHE 6/10 - 2/4 A L'EMULSION 69 %	m²	5,00	40,00	200,00 €		0,00 €	0,00 €	0,00 €		0,00 €	40,00	200,00 €
6.05	BETON BITUMEUX 0/10 MIS EN ŒUVRE MANUELLEMENT	T	150,00	12,00	0,00 €	1 800,00 €		0,00 €	0,00 €		0,00 €	12,00	1 800,00 €

<b>Total HT :</b>	875,00 €	4 153,00 €	9 035,00 €	0,00 €	14 063,00 €
<b>Montant TVA 20% :</b>	175,00 €	830,60 €	1 807,00 €	0,00 €	2 812,60 €
<b>Total TTC :</b>	1 050,00 €	4 983,60 €	10 842,00 €	0,00 €	16 875,60 €

TRAVAUX ROUTIERS SUR DIFFERENTES VOIES

DETAIL ESTIMATIF 2024

Travaux d'aménagement, d'entretien de voirie et de réseaux divers

Commune d'Aubertin		Voies à traiter	VC 2 chemin de l'Artillerie		VC 36 chemin du Pont de Côté (section haute)		VC 26 chemin Larrimou		VC 1 chemin de Larrivière de Talabot		VC 22 chemin de la Juscle		
N° art.	Désignation	Unité	Prix U HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT	Quantités	Dépenses HT	Total Quantités	Total Dépenses HT
1.00	INSTALLATION DE CHANTIER ET REPLETMENT	Forfait	1800,00	1,00	1 800,00 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €	1,00	1 800,00 €
2.01	DEBLAI POUR POUTRE DE RIVE	m³	25,00		0,00 €	5,00	125,00 €		0,00 €	20,00	500,00 €	27,00	675,00 €
2.02	PURGE DE CHAUSSEE	m³	60,00		0,00 €	16,00	960,00 €		0,00 €		0,00 €	16,00	960,00 €
2.03	DELLIGNEMENT D'ACCOTEMENT	ml	2,00	360,00	720,00 €		0,00 €	400,00	800,00 €		0,00 €	760,00	1 520,00 €
2.06	SCIAGE DE COUCHE DE SURFACE	ml	10,00		0,00 €	16,00	160,00 €		0,00 €		0,00 €	16,00	160,00 €
3.01	CURAGE DE FOSSE EXISTANT	ml	4,50		0,00 €	30,00	135,00 €		0,00 €		0,00 €	30,00	135,00 €
3.04	CANALISATION POLYETHYLENE ANNELE Ø 400	ml	85,00		0,00 €	12,00	1 020,00 €		0,00 €		0,00 €	12,00	1 020,00 €
3.05	CANALISATION POLYETHYLENE ANNELE Ø 300	ml	75,00		0,00 €		0,00 €		0,00 €	48,00	3 600,00 €	48,00	3 600,00 €
4.01	MATERIAU RECYCLE DE GRANULOMETRIE 0/31.5 POUR COUCHE DE BASE DE CHAUSSEE	T	30,00		0,00 €	10,00	300,00 €		0,00 €	40,00	1 200,00 €	50,00	1 500,00 €
4.02	MATERIAU RECYCLE DE GRANULOMETRIE 0/31.5 POUR COUCHE DE BASE DE TROTTOIR	T	50,00		0,00 €		0,00 €		0,00 €	3,00	150,00 €	3,00	150,00 €
4.03	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE GRAVE EMULSION 0/10 OU 0/14	T	95,00	65,00	6 175,00 €		0,00 €	56,00	5 320,00 €		0,00 €	173,00	16 435,00 €
5.00	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE DE BETON C25/30 ARME OU FIBRE	m³	450,00		0,00 €	4,50	2 025,00 €		0,00 €	0,50	225,00 €	5,75	2 587,50 €
6.00	NETTOYAGE GENERAL DE LA CHAUSSEE	m²	0,50	780,00	390,00 €		0,00 €	660,00	330,00 €		0,00 €	2 070,00	1 035,00 €
6.01	EMPLOIS PARTIELS PAR VOIE	t	1850,00		0,00 €		0,00 €	0,25	462,50 €		0,00 €	0,25	462,50 €
6.02	IMPREGNATION GRAVILLONNEE DE CHAUSSEE	m²	2,20		0,00 €		0,00 €		0,00 €	210,00	462,00 €	210,00	462,00 €
6.03	REVETEMENT MONOCOUCHE 2/4 A L'EMULSION 69 %	m²	2,20	780,00	1 716,00 €		0,00 €	660,00	1 452,00 €		0,00 €	2 070,00	4 554,00 €
6.06	MISE A LA COTE REGARDS	Unité	150,00		0,00 €		0,00 €		0,00 €	1,00	150,00 €	1,00	150,00 €
<b>Total HT :</b>					10 801,00 €		4 725,00 €		8 364,50 €		12 628,00 €		37 206,00 €
<b>Montant TVA 20% :</b>					2 160,20 €		945,00 €		1 672,90 €		2 525,60 €		7 441,20 €
<b>Total TTC :</b>					12 961,20 €		5 670,00 €		10 037,40 €		15 153,60 €		44 647,20 €